
 

Sztum, dnia 29.11.2023 r. 

 

 

 

OR.271.23.2023 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ ORAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO SWZ (1) 

 

Nazwa zadania: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Miasta 

i Gminy Sztum. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2021 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie 1  

SWZ część III Opis przedmiotu zamówienia ust. 1, Załącznik nr 1 do SWZ ust. 1 oraz Projekt UMOWY 
§1 ust. 1 
Wykonawca wyjaśnia, że przez wyrażenie „odbiór” rozumie odpłatny odbiór przesyłek objętych 
zamówieniem z siedziby Zamawiającego. 
W związku z tym  Wykonawca prosi o wykreślenie w/w wyrażenia lub uzupełnienie formularza 
cenowego o przedmiotową usługę w celu umożliwienia Wykonawcy jej wycenę podając przy tym 
częstotliwość odbiorów w dni robocze (dni tygodnia) oraz przedział czasowy, w którym usługa miałaby 
być realizowana. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wykreśla słowo ‘odbiór’ z treści opisu przedmiotu zamówienia oraz projektu umowy. 
 
Pytanie 2 
Załącznik nr 1 do SWZ ust. 2 pkt. 3 
Wykonawca prosi o uzupełnienie przedmiotu postępowania i formularza cenowego o przesyłki 
kurierskie wskazując przy tym ich format, masę, strumień wysyłki (krajowe, zagraniczne) lub ich 
wykreślenie z zamówienia. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wykreśla słowo ‘kurierskie’ z ust. 2 pkt. 3 opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 3: 
Projekt UMOWY §4 ust. 3 
Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia zapisu na następujący: 
„W przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, a nie ujętych 
w formularzu cenowym, zastosowanie będą miały opłaty zgodne z Cennikiem Wykonawcy aktualnym 
na dzień przyjęcia usługi do realizacji”. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §4 ust. 3 projektu umowy.  
 
Pytanie 4: 
Projekt UMOWY §6 ust. 15 
Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia zapisu na następujący: 
„Nadanie przesyłek (rejestrowanych oraz nierejestrowanych) przygotowanych do wyekspediowania 
będzie każdorazowo potwierdzane przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą na przygotowanym 
przez Zamawiającego zestawieniu przesyłek przekazanych do przemieszczenia”. 
 

    Miasto i Gmina Sztum                                                          
Referat Organizacyjny i Zamówień Publicznych  

   ul. Mickiewicza 39, 82 – 400 Sztum 
NIP 579-22-11-352, REGON 170747773 

  tel. (55) 640 63 01/02, (55) 640 63 03 

 



 

 

Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §6 ust. 15 projektu umowy. 
 
Pytanie 5: 
Projekt UMOWY §6 ust. 16 
Wskazujemy na wewnętrzną sprzeczność tego postanowienia. Zamawiający wymaga „ciągłego 
świadczenia usługi objętej przedmiotem umowy”. Zamawiający nie uwzględnia np. działania siły 
wyższej. Wykonawca proponuje wykreślenie ust. 16 w całości. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wykreśla §6 ust. 16 w projekcie umowy.  
 
Pytanie 6: 
Projekt UMOWY §7 ust. 8 pkt. 1) zdanie pierwsze 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez określenie maksymalnej częstotliwości czynności 
kontrolnych w trakcie umowy- nie częściej niż raz na kwartał oraz poprzez doprecyzowanie terminu 
przekazania dowodów zatrudniania jako terminu nie krótszego niż 10 dni roboczych. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji §7 ust. 8 pkt. 1) w projekcie umowy.  
 
Pytanie 7: 
Projekt UMOWY §7 ust. 8 pkt. 1) lit. c 
Wykonawca zwraca uwagę, że przypadku zawarcia umowy stronami będą Wykonawca i Zamawiający, 
a nie pracownik Wykonawcy. Pracownik nie ma obowiązku składać oświadczenia na rzecz 
Zamawiającego. Treść zapisów wskazuje, że zarówno pracownik jak i pracodawca byliby zobowiązani 
do poświadczania tej samej informacji tj. zatrudnienia w ramach umowy o pracę. Zapis taki nakłada na 
Wykonawcę obowiązek, który nie będzie zależał od Pracodawcy lecz od dobrej woli pracownika, a w 
przypadku jego niewykonania na Pracodawcę zostanie nałożony obowiązek zapłaty kary umownej, z 
czym Wykonawca się nie zgadza. Brak uznania przez Zamawiającego powyższej argumentacji może 
spowodować rezygnację Wykonawcy z przystąpienia do złożenia oferty w przedmiotowym 
postępowaniu. 
Ponadto Zamawiający dopuszcza inne środki dowodowe, które w przekonaniu Wykonawcy są 
wystarczające do oceny, czy warunek dot. zatrudnienia został przez Wykonawcę spełniony. 
Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu dotyczącego oświadczenia 
składanego przez zatrudnionego pracownika. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wykreśla §7 ust. 8 pkt. 1) lit. c) w projekcie umowy.  
 
Pytanie 8: 
Projekt UMOWY §7 ust. 8 pkt. 3 
Zamawiający w treści umowy określił uprawnienie m. in. do przeprowadzania kontroli na miejscu 
wykonywania świadczenia. Czynności kontrolne miałyby na celu weryfikację spełniania przez 
Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby/osób 
wykonujących wskazane w umowie czynności. 
Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie przewidział konsekwencji wynikających z obowiązku 
zapewnienia przez Wykonawcę, będącego operatorem pocztowym (oraz jednocześnie operatorem 
wyznaczonym), warunków mających na celu ochronę tajemnicy pocztowej. Zgodnie bowiem z art. 41 
ust. 1 ustawy Prawo pocztowe tajemnica pocztowa obejmuje nie tylko informacje przekazywane w 
przesyłkach pocztowych, czy informacje dotyczące realizacji przekazów pocztowych, ale również dane 
dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności 
świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług. Uprawnienie do przeprowadzenia kontroli 
na miejscu wykonywania usług pocztowych (czyli przedmiotu zamówienia) wiąże się z możliwością 
ujawnienia danych, których ochrona wynika z tajemnicy pocztowej. 
Na marginesie rozważań należy podkreślić fakt, że sam Zamawiający określił wśród podstaw 
świadczenia usług będących przedmiotem niniejszego postępowania, przepisy ustawy Prawo pocztowe.  



Uwzględniając powyższą argumentację, Wykonawca wnioskuje o rezygnację z  uprawnienia 
Zamawiającego w zakresie przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania świadczenia i 
wykreślenia zapisu. 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający wykreśla §7 ust. 8 pkt. 3) w projekcie umowy.  
 
Pytanie 9: 
Projekt UMOWY §9 ust. 7 oraz §12 ust. 2 
Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowo wystawionej” faktury 
VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi 
zawierać faktura. W określonych przypadkach po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik 
zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą, bądź – zgodnie z art. 106k – notę korygującą. 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wyrażenia „prawidłowo” 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający wykreśla słowo ‘prawidłowo’ z §9 ust. 7 oraz §12 ust. 2 projektu umowy.  
 
Pytanie 10: 
Projekt UMOWY §9 ust. 11 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w sposób następujący: 
„Strony ustalają następujące zasady regulowania opłat: 
1) Faktury będą wystawiane i przesyłane na adres Zamawiającego wskazany w komparycji Umowy, 
2) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących 

rozliczeń wynikających z Umowy jest xxx@xxx, 
3) zmiana zasad wystawiania i przesyłania faktur, określonych w pkt 1 oraz zmiana adresu e-mail 

Zamawiającego, wskazanego w pkt 2 nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem 
niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o 
zmianie, skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt 2 uznaje się za 
skutecznie dostarczone, 

4) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez 
Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF, 

5) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą 
elektroniczną w formacie PDF, 

6) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: e-
faktura.cof@....... 

7) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: xxx@xxx 
8) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 5-6 

poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmian nie wymaga sporządzenia aneksu do 
Umowy, 

9) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 
autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z 
wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 5, 
informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór 
faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy 
datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 6, 

10) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej 
lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, 

11) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur drogą 
elektroniczną. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w 
formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca 
otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. Wykonawca 
ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność 
taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury drogą elektroniczną, 

12) cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 4 może nastąpić w formie pisemnej lub drogą 
elektroniczną.” 



 

 

Odpowiedź 10: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści §11 w projekcie umowy.  
 
Pytanie 11: 
Projekt UMOWY §9 ust. 12-13 
W przypadku uznania prośby Wykonawcy ujętej w pytaniu 10, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów. 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści §11 w projekcie umowy.  
 
Pytanie 12: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 1) 
Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie pkt. 1 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „1) w 
przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości z własnej winy w wysokości 1% 
niewykorzystanej kwoty brutto, określonej w §9 ust. 1.” 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający modyfikuje §10 ust. 3 pkt 1) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „1) w 
przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości z własnej winy w wysokości 15% 
niewykorzystanej kwoty brutto, określonej w §9 ust. 1.” 
 
Pytanie 13: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 2) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie pkt. 2 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
„2) w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy podczas realizacji usług objętych prawem opcji, w 
całości z własnej winy w wysokości 1% niewykorzystanej kwoty brutto, określonej w §9 ust. 2.” 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający  modyfikuje §10 ust. 3 pkt 2) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „2) w 
przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy podczas realizacji usług objętych prawem opcji, w całości 
z własnej winy w wysokości 15 % niewykorzystanej kwoty brutto, określonej w §9 ust. 2.” 
 
Pytanie 14: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 3) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie pkt. 2 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
„3) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy, 
Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% niewykorzystanej kwoty brutto, 
określonej w §9 ust. 2.”? 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający modyfikuj §10 ust. 3 pkt 3) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „3) w 
przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy, 
Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 15% niewykorzystanej kwoty brutto, 
określonej w §9 ust. 2.”? 
 
Pytanie 15: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 4) 
Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie pkt. 4 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „4) w 
przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy podczas 
realizacji usług objętych prawem opcji,  Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% 
niewykorzystanej kwoty brutto, określonej w §9 ust. 2.”  
Odpowiedź 15: 
Zamawiający modyfikuje §10 ust. 3 pkt 4) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „4) w 
przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy podczas 
realizacji usług objętych prawem opcji,  Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości 
15% niewykorzystanej kwoty brutto, określonej w §9 ust. 2.” 
 
Pytanie 16: 



Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 5) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej do 10,0 PLN (dziesięć złotych) za każdy 
potwierdzony przypadek? 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający modyfikuje karę umowną opisaną w  §10 ust. 3 pkt 5) do 400,0 PLN za każdy potwierdzony 
przypadek. 
 
Pytanie 17: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 6) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej do 10,0 PLN (dziesięć złotych) za każdy 
potwierdzony przypadek? 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający modyfikuje karę umowną opisaną w  §10 ust. 3 pkt 6) do 400,0 PLN za każdy potwierdzony 
przypadek. 
 
Pytanie 18: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 7) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej do 10,0 PLN (dziesięć złotych) za każdy dzień 
zwłoki? 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający modyfikuje karę umowną opisaną w  §10 ust. 3 pkt 7) do 30,0 PLN za każdy dzień zwłoki. 
 
Pytanie 19: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 8) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie pkt. 8 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
„8) z przyczyn za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 3% wartości Umowy, o której mowa w § 
9 ust. 1.” ? 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji §10 ust. 3 pkt 8) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „8) 
z przyczyn za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 15% wartości Umowy, o której mowa w § 9 
ust. 1.” ? 
 
Pytanie 20: 
Projekt UMOWY §10 ust. 3 pkt 9) 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie pkt. 8 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
„9) z przyczyn za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 3% wartości Umowy, o której mowa w § 
9 ust. 2” ? 
Odpowiedź 20: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji §10 ust. 3 pkt 9) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „9) 
z przyczyn za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 15% wartości Umowy, o której mowa w § 9 
ust. 2” ? 
 
Pytanie 21: 
Projekt UMOWY §10 ust. 7) 
Zastrzeganie kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy może być traktowane jako zmierzające do obejścia przepisów ustawy Prawo pocztowe o 
zakresie i wysokości odszkodowania w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi 
pocztowej przez operatora pocztowego. Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy prawo pocztowe do 
odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi 
pocztowej stosuje się ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie 
stanowią inaczej. Dalsze ustępy art. 87 oraz art. 88 i n. ustawy prawo pocztowe regulują zasady 
odpowiedzialności, w szczególności kiedy operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej (art. 87 ust. 3-6) oraz w jakiej wysokości (art. 88). Kolejne 
przepisy regulują też kwestie odszkodowania za nienależyte doręczenie przesyłek sądowych lub 



 

 

administracyjnych, odszkodowania za niedoręczenie kwoty przekazu pocztowego i zwrotu opłaty za 
niewykonaną usługę pocztową. W ocenie Wykonawcy regulacja ta jest w wyczerpująca i mająca 
charakter ius cogens czyli bezwzględnie obowiązujący. Potwierdza to m.in. art. 87 ust. 5 ustawy, z 
którego wynika, że operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi 
pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie: 
1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 
2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 
3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. 
Oznacza to, że tylko w przypadkach o których mowa w art. 87 ust. 5 ustawy możliwe jest umowne 
uregulowanie kary umownej jako surogatu odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
usługi pocztowej przez operatora pocztowego. 
Należy przy tym zauważyć, że kara umowna za odstąpienie z przyczyn leżących po stronie operatora 
oznacza w istocie karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z przyczyn leżących 
po stronie operatora, gdyż odstąpienie od umowy może być dokonane w takich właśnie przypadkach. 
Tym samym uregulowanie takie jest niezgodne z powyżej przywołanymi przepisami ustawy prawo 
pocztowe.  
W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie lub zmianę zapisów § 11 ust 7. 
W przypadku pozostawienia przez Zamawiającego zapisu o karach, Wykonawca wnosi o zmniejszenie 
kary i modyfikację zapisu ust. 7 w następujący sposób: 
„7. Łączny limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich tytułów 
przewidzianych w ust. 2, wynosi 3% wartości Umowy, o której mowa w § 9 ust. 1 Umowy” 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji §10 ust. 7 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „7. Łączny 
limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich tytułów 
przewidzianych w ust. 2, wynosi 15% wartości Umowy, o której mowa w § 9 ust. 1 Umowy”. 
 
Pytanie 22: 
Projekt UMOWY §11 ust. 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie wyrażenia „w terminie 7 dni” wyrażeniem „w terminie 14 
dni”? 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wyrażenia „w terminie 7 dni” wyrażeniem „w terminie 14 dni”. 
 
Pytanie 23: 
Projekt UMOWY §16 ust. 14 
Wykonawca wnosi o nadanie zmianę z 7 dni na 14 dni  
Odpowiedź 23: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wyrażenia „w terminie do 7 dni” wyrażeniem „w terminie do 14 
dni”. 
 
Pytanie 24: 
Projekt UMOWY  
Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 
Wykonawcą  załączników  (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej oraz informacji 
dla osób podpisujących umowę . 
 

Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy 
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do 

wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o 
charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie 
kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron. 

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających 
wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym. 

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem 
lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub 



biznesowych, w szczególności: 
 1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, 

jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą dla jakiejkolwiek 
osoby, 

 2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla 
jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie 
działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, 

 3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub 
pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych 
korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza 
jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie, 

 4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez 
osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub 
przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie 
lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie. 

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować 
natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy 
umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres e-mail: etyka@...... 

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej 
Wykonawcy, w zakładce „O firmie”. 

 

Informacja dla osób podpisujących umowę 
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest Wykonawca z siedzibą w …. 
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Wykonawcy, adres e-mail: inspektorodo@.................. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu 

administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w 
celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 
1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE. 

4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie 
przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów. 

5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji 
Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych 
UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych 
dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” 
dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator 
wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności 
osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie Wykonawcy 
usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany 
udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres archiwizacji, liczony od 
daty jej wygaśnięcia. 

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy 

 
Odpowiedź 24: 
 Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 

Z up. Bartosz Mazerski 

Zastępca Burmistrza 
 

https://www.dataprivacyframework.gov/s/participant-search

